
Zápis 50. schůze výboru SKS ze dne 27. 9. 2022 od 
13.15 hod. v zasedačce KDU-ČSL 

 
 

přítomni: L. Němcová (LN), K. Tomek, J. Hulák,  J. Kasal ( JK), I. 
Řivnáčová, M. Volmanová,  J. Švejdová, M. Hrebíčková, S. Kodys, P. 
Urban, V. Němec 

omluveni:  N. Nováková, O. Červená, D. Koutská, K. Vrlová, J. Škoch, 
V. Roubal,  
schůzi řídila: L. Němcová 

 

Program: 
1. Zahájení modlitbou P. Urbanem. Byl schválen program schůze. 
 
2. Plnění úkolů z minulé schůze 
- Úkoly pro K. Vrlovou trvají, jde o rozdělení funkcí v kontrolní komisi, 
nákup nutných potřeb pro chod kanceláře, využití počítače. 
- Distribuce Sborníků trvá, průběžně však probíhá. 
- Doplnění webu SKS se konalo, web. se znovu doplní do konání 
členské schůze v říjnu (Daria Křivánková, L. Němcová). 
- Kronika SKS – úkol trvá. 
- Členská schůze Klubu Prahy 11 - trvá. 
-- Kulturní představení RSČR – Praha (V. Neckář, Tena a Martha 
Elefteriadu aj.)  ve spolupráci s VZP proběhlo dne 22. 9. v sále 
pojišťovny VZP v Lazarské ul. 3, od 15 hod. Vstup byl pouze na 
přihlášky, LN dodala VZP jmenovitý seznam, zúčastnilo se za SKS 9 
osob, 2 se omluvily. Hodnocení akce bylo vynikající.  
- V sobotu dne 10. 9. od 14–18 hod. se konal happening Aliance pro 
rodinu na Palackého nám. v Praze v rámci Dne pro rodinu. Na 
shromáždění vystoupila poslankyně N. Nováková a byl přečten dopis 
SKS, který organizátorům předložila Lidmila Němcová. 
 
3. Kontrola hospodaření SKS. 
- K. Tomek seznámil se stavem hospodaření SKS. Je třeba zaplatit 
fakturu za edici a tisk brožury The digital era? v češtině. 
-  LN zajistí platbu všech výdajů spojených s tiskem a tlumočením z 
Evropské seniorské unie, jak bylo slíbeno.  
- K. Tomek proplatí všechny pohledávky (např. jízdné) do konání 
výroční členské schůze.  
- 8 účastníkům ze Slovenska jsme platili noclehy v Praze, představitelé 
ESU si platili všechny výlohy sami. 



- K. Tomek proplatí 6 vstupenek LN na Babičku roku 2022 v Olomouci 
dne 18.10 a 150 Kč. Předběžně pojede na otočku J. Švejdová a LN, 
nabídneme Klubu Zlín na Moravě. Vstupenky bereme jako sponzoring. 
- Byly odsouhlaseny výdaje na mezinárodní konferenci ESU v Krakově 
pro L. Němcovou, která měla v rámci programu referát (vlak, pojištění, 
nocleh, místní doprava, malý dárek). 
- Za písemný překlad referátu A. Hermans a přepsání byla 
odsouhlasena částka pro LN 1500 Kč.  
 
4. Mezinárodní konference dne 14. 9. 2022 od 13 hod. proběhla 
mezinárodní konference SKS, EAD a H. S. Stiftung na Staroměstské 
radnici. Šlo o největší prestižní akci SKS v poslední době. Akce se 
zúčastnilo cca 120 osob (cca 50 zajistilo SKS), tlumočení na 
konferenci  pro An Hermans a Guido Dumonta zajišťovala p. Brožová z 
mezinárodního odboru KDU-ČSL.  Všichni účastníci konference obdrželi 
písemně překlad projevu An Hermans, přeložila L. Němcová, vytištění J. 
Hulák. 
Zúčastnilo se 8 delegátů ze Slovenska. Dne 14.10. byly zahraniční 
delegace přijaty v Parlamentu ČR (Nina Nováková zajistila program s 
občerstvením slovenským členům ZKS, krátce tam byl přítomen 
předseda klubu p. Výborný a LN. Místopředseda poslanecké sněmovny 
J.  Bartošek rovněž přijal a besedoval s představiteli ESU, předal dárek; 
doprovázela L. Němcová, která tlumočila prohlídku parlamentu. Oběd 
proplatil všem v PS J. Bartošek. Program v parlamentu zajistil předem J. 
Kasal. K. Tomek dovezl na Staroměstskou radnici rolovací panel SKS a 
sborníky SKS pro všechny účastníky konference. 
Předsedkyně LN 13. 9. zorganizovala a tlumočila pro An Hermans a 
G. Dumonta prohlídku Prahy po stopách V. Havla, návštěvu Knihovny 
V. Havla a setkání s předsedkyní RSČR.  
Program: 
 Sdružení křesťanských seniorů a Evropská akademie pro demokracii s podporou 

zastoupení Hanns Seidel Stiftung v Praze, pořádají 

při příležitosti českého předsednictví Radě EU, 

pod záštitou zastupitele Hlavního města Prahy a předsedy kulturního výboru 

Jana Wolfa 

mezinárodní konferenci 

„Evropská unie – dům na skále, nebo na písku?“ 

14.9.2022 Staroměstská radnice, Praha, zahájení ve 13:00 hod. 

Program: 

o Jan Wolf: přivítání na Staroměstské radnici 

o Doc. Lidmila Němcová: Vize sociální Evropy 

o Prof. An Hermans, prezidentka Evropské seniorské unie: Evropský dům musí být 

postaven na solidaritě 



o Ing. Jan Bartošek: Je EU bezpečným domovem? 

o RNDr. Peter Mach: Pre kresťanských seniorov Slovenska sú európske hodnoty 

zásadnou inšpiráciou 

o Mgr. Nina Nováková: Prameny, které nevysychají 

o Ing. Pavel Jajtner: Současná EU optikou otců zakladatelů 

o Doc Lidmila Němcová: Slovo na závěr 

Konferencí provází Mgr.Ing. Jan Kasal 

Coffee break 

Kulturní část 

připravila a moderuje MgA. Irena Pohl Houkalová. 

Konferenci lze  hodnotit po všech stránkách jako mimořádně 

zdařilou.  Je třeba vložit příspěvky na web. SKS, dodat je i slovenským 

kolegům a redaktoru Nový hlas.  
 
5. Výsledky komunálních voleb ve dnech 23. - 24. 9. 2022 
 J. Kasal podrobně rozebral výsledky celorepublikových voleb, které 
můžeme pozitivně hodnotit pro KDU-ČSL. Irena Řivnáčová hovořila 
o předvolební kampani na Praze 11, které se sama zúčastnila spolu 
s některými členy SKS. Výsledky pro KDU-ČSL na Praze 11 byly 
v porovnání s ostatními částmi Prahy velmi dobré. Zdůraznila velké 
osobní nasazení členů KDU-ČSL v politické kampani. V diskusi bylo 
zdůrazněno, že je nutné zapojit do politického života v budoucnu mladé 
lidi. Předsedkyně LN připomenula, že i naše konference se konala 
v předvolebním období a přispěla k volebním výsledkům. 
 
6.  Příprava členské výroční konference SKS 
Dne 25. 10. 2022 od 10–15 hod. se bude konat v malém sále Charitasu 
členská výroční konference SKS.  
Rozdělení úkolů: J. Hulák – objednání místnosti, 
 K. Tomek – inzeráty v KT; 
J. Hulák – sestaví pozvánku; 
Navrhujeme pozvání, které zajistí  
LN: P. Ing. Fiala, D. Křivánková, L. Desatová RSČR, biskup 
Wasserbauer; Ing. P. Mach; 
zajistí J. Kasal: J. Bartošek, Činčila za MPSV; 
Pozvání účastníků cca 35–40 osob: všichni (cca 5 osob za Klub, za 
Prahu 11–15 osob); 
Zprávy: LN – k činnosti, KT – k hospodaření, K.Vrlová – kontrolní 
komise;  
Občerstvení nákup: K.Tomek, M. Volmanová, J.Škoch 
Obsluha: káva, čaj, voda, příprava nádobí, ubrousky – Vrlová určí, 
Švejdová;  
Zápis účasti členů: bude určeno; 



Členové návrhové komise: bude určeno volbou; 
Zápis z členské schůze a ověřovatel: bude určeno před schůzí; 
Schůzi bude řídit: LN 
Volby bude řídit: J. Hulák. 
 
7. Brožura k digitalizaci, vydavatelé ESU a Rada Evropy  
Brožura byla vytištěna v českém jazyce, 1200 výtisků. Smlouvy s ESU a 
Radou Evropy zajistila LN, rovněž s českými partnery. J. Hulák zajistil 
překladatelku a vytištění, kontakt s tiskárnou a dopravu. K. Tomek 
přemístil výtisky z vrátnice do kanceláře.  
LN zaurguje urychleně platby v EURO z ESU, K. Tomek proplacení 
v CZK. 
 
8. Rada seniorů 
- LN informovala o zasedání kolegia RSČR, která se zabývala 
mezinárodními styky. Dále chybou v propočtu valorizace penzí, 
o návštěvě delegace u prezidenta republiky. Chybu bude RSČR 
reklamovat u ministra Jurečky, vyvolá odborné jednání. 
 
9. Různé 
- Dne 4. 10. od 14.30 hod. v Domovině, Praha se bude konat koncert 
swingového orchestru k Mezinárodnímu Dni seniorů (vstupenky zdarma 
u K. Tomka a. Švejdové). 
- 4. 10. se bude konat 3. kulatý stůl k seniorské problematice, který 
organizuje poslankyně N. Nováková. Došlo k upřesnění účasti (M. 
Hrebíčková, J. Kasal – referát, K. Vrlová, Roubal, Němec. Růžička, 
Valešová, Volmanová, Tomek, Tomková). Všichni obdrželi pozvánku. 
- S. Kodys informuje o aktivitách Klubu Žďár. Poděkuje Polskému 
středisku za vypůjčení filmu, 
- LN a M. Hrebíčková pozvou pí Šumovou na výroční členskou schůzi. 
- LN krátce informovala o mezinárodní konferenci v Krakově, polské 
organizace mají zájem o kontakt spec. z města Lešno. Více na členské 
schůzi. 
- P. Urban informuje o zájezdu Prahy 11 dne 15.10. na sever Čech, dále 
o připravované křížové cestě na Petřín v listopadu. 
-J. Kasal informuje o možné účasti J. Volfa na výroční schůzi SKS. 
 
. 
.Příští schůze: se bude konat dne 25. 10. od 10 - 15 hod. v Charitasu 

zapsala: L. Němcová 
ověřila: M. Volmanová 
 


